
Amministrazione trasparente / Albo  Pretorio  on-line 6 maggio 2019

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente Capofila

- - - - - - - - - - - - - -
C O M U N E  D I  F A N O  

Provincia di Pesaro e Urbino
---------------------

Settore  Risorse Umane e Tecnologiche 
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 

   Aggiudicazione definitiva ed efficace   

OGGETTO:  Procedura negoziata per l’appalto dei  lavori di realizzazione nuovo impianto sportivo in zona  
Trave – 1° stralcio funzionale.   CUP  E35B18000000004 - CIG n.  7721887EB9  – numero gara 7277968.

Importo a base di gara:

Lavori soggetti a ribasso Importi non soggetti a ribasso  Importo totale appalto 

Lavori  a  misura a base di gara Oneri della sicurezza Lavori in economia

€ 342.641,43  di cui € 102.792,43  per 
costo manodopera

€  8.973,52 € 1.385,05 €    353.000,00

Categoria e  classifica:

lavorazione
Categoria 

D.P.R. 
207/2010

Classifica Qualificazione 
obbligatoria
(si/no)

importo % indicazioni speciali ai fini della gara

prevalente o scorporabile subappaltabile
(si/no)

Coperture 
speciali 

OS33 I si € 
155.400,00

44,02% prevalente Max 30% dell’importo 
contrattuale

Edifici civili e 
industriali 

OG1 I si € 
80.406,57

22,78% scorporabile

Impianti 
tecnologici

OG11 I si € 
117.193,43 

33,20% scorporabile Max 30% dell’importo della 
categoria

Atti di gara:
1-   Deliberazione di Giunta Comunale n. 532 del 5 dicembre  2018, di approvazione del progetto esecutivo;
2-  Determinazione a contrattare n.  2384 del 6 dicembre 2018 del Dirigente Settore Lavori Pubblici;
3-  Determinazione n.  2423 del  7 dicembre 2018 di  approvazione avviso pubblico di  manifestazione d’interesse del 
Dirigente della C.U.C;
4- Determinazione n. 2655 del 27 dicembre 2018 di avvio della procedura e approvazione lettera di invito e modulistica 
del Dirigente della C.U.C;
5- Determinazione n. 69 del 15 gennaio 2019 di proroga dei termini di per la ricezione delle offerte del Dirigente della 
C.U.C;
6- Determina di aggiudicazione definitiva n. 896 del 3 maggio 2019 del Dirigente della CUC.

Finanziamento:  
L’importo  progettuale  pari  ad  €  450.000,00,  è  regolarmente  finanziato  con  imputazione   al  capitolo  601.22.200  – 
Impegno n. 2018/3073.

Modalità di gara:  
Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 

Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


Procedura negoziata ai sensi dell'art 36, comma 2, lettera c) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i con il criterio del prezzo piu’ 
basso di cui all’art. 95, comma 4, lett. a) del D.lgs. 50/2016 ed esclusione automatica ai sensi dell’art. 97, comma 8.

DITTE  RICHIEDENTI INVITO:

N. Codice fiscale  e 
partita Iva

Ragione sociale Data richiesta Data abilitazione

1. 02707050981 HOLZ ALBERTANI SPA 13/12/2018 11:08 24/12/2018 09:54

2. 03259400988 EDILTECNA S.R.L. 13/12/2018 12:16 24/12/2018 09:54

3. 02398840401 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 14/12/2018 16:19 24/12/2018 09:54

4. 06716401218 M. N. SERVICE S.A.S DI DIANA NICOLA & C. 18/12/2018 16:52 24/12/2018 09:54

5. 02890290162 TIPIESSE S.R.L. 19/12/2018 11:01 24/12/2018 09:55

6. 14283761006 CONSORZIO STABILE QUATTROEMME 19/12/2018 11:16 24/12/2018 09:55

7. 06936440723 ATHANOR CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. 19/12/2018 18:32 24/12/2018 09:55

8. 00819410622 M E C 2000 S.R.L. 20/12/2018 11:43 24/12/2018 09:56

9. 06044391214 CONPAT SCARL 20/12/2018 17:01 24/12/2018 09:56

10. 08979520155 EUROPLAST SRL 20/12/2018 17:38 24/12/2018 09:56

11. 14243091007 GALLEON BUILDINGS S.R.L. 21/12/2018 16:05 24/12/2018 09:56

12. 06786170727 DIDACO SRL 21/12/2018 19:43 24/12/2018 09:57

  Ditte richiedenti e non abilitate:

COPRISCOPRI SRL La ditta non è ammessa per mancata  dimostrazione dei requisiti di partecipazione di cui 
al punto 3) dell'avviso di manifestazione di interesse 

GEOM. GIUSEPPE BOCCHETTA SRL La ditta non è ammessa per mancata  dimostrazione dei requisiti di partecipazione di cui 
al punto 3) dell'avviso di manifestazione di interesse .

  DITTE  INVITATE:
Ditte invitate

                   Codice fiscale e Partita Iva Ragione sociale 

1 02707050981 HOLZ ALBERTANI SPA

2 03259400988 EDILTECNA S.R.L.

3 02398840401 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL

4 06716401218 M. N. SERVICE S.A.S DI DIANA NICOLA & C.

5 02890290162 TIPIESSE S.R.L.

6 14283761006 CONSORZIO STABILE QUATTROEMME

7 06936440723 ATHANOR CONSORZIO STABILE S.C.A R.L.

8 00819410622 M E C 2000 S.R.L.

9 06044391214 CONPAT SCARL

10 08979520155 EUROPLAST SRL

11 14243091007 GALLEON BUILDINGS S.R.L.

12 06786170727 DIDACO SRL

  DITTE PARTECIPANTI E GRADUATORIA:

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


 
N. Codice Fiscale Ragione Sociale Offerta

1
06044391214

CONPAT SCARL  - Consorzio Stabile 

 Ditta esecutrice  HOUSE DESIGN COSTRUZIONI S.rL. 
Codice fiscale  01764130769

24,100%

2
14243091007

03416970618

GALLEON BUILDINGS S.R.L. - capogruppo - 

3 D INGEGNERIA E COSTRUZIONI S.r.l.- mandante- 

22,740%

3
02140740024

06716401218

PRIMA S.r.l.  - capogruppo - 

M. N. SERVICE S.A.S DI DIANA NICOLA & C. - 
mandante - 

21,570%

4
02398840401

00604300400

OLIMPIA COSTRUZIONI SRL – capogruppo -

CONSORZIO  C.A.I.E.C. COOPERATIVA– mandante- 
ditta esecutrice SOEL S.nc. - codice fiscale 00400020400 

17,599%

5
03398550370

01096690431

EUROPLAST SRL – capogruppo - 

EREDI PACI GERARDO S.r.l.  - mandante -

6,478%

  

Soglia di anomalia calcolata ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 97 c. 2 lettera d) - Media: 18.497 -  Soglia di anomalia:  
20,347.

-Ditta aggiudicataria:  CONPAT SCARL, con sede in viale Giulio Cesare n. 71 – 00192  Roma, codice fiscale e partita Iva 
n. 06044391214,   con il ribasso del 24,100%.

Importo contrattuale €. 270.423,42  (€ 260.064,85  al netto del ribasso del 24,100% ed   € 8.973,52 per oneri della sicurezza 
ed  € 1.383,05 per lavori in economia non soggetti a ribasso). 

-Termine previsto per la realizzazione dei lavori:  giorni 200 naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori;

-Responsabile del procedimento : Ing. Federico Fabbri – Funzionario P.O. Settore Lavori Pubblici;

-Progettista: Arch. Stefano Seri per la parte architettonica e verifica delle norme CONI,  Ing. Naldo Zampa per gli  
impianti termico/illuminotecnico/carico incendi e ricambi aria, Ing. Giuseppe Mattioli per la parte strutturale, su incarico 
della società Virtus Volley S.r.l. di Fano;

-Direttore dei lavori:   Arch. Stefano Caiterzi, Funzionario Tecnico del Settore Lavori Pubblici.

-Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che è proponibile il  
ricorso al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come stabilito dall'art.  204  
del D.Lgs. n. 50/2016.

-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art. 29 del  
D.Lgs. n. 50/2016 e dal  D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Fano,  6 maggio 2019

                                                 Il Dirigente della  C.U.C.
                                                dott.  Pietro Celani

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	Provincia di Pesaro e Urbino
	Avviso di esito procedura di gara ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016
	Aggiudicazione definitiva ed efficace


